
Årsberättelse Vårdplaneringsgruppen för pediatrisk hematologi 2013 
 
Arbetsgruppen har haft 4 sammanträden varav 2 som telefonmöten. Gruppen har som 
ambition att utveckla och förbättra den pediatriska hematologin i Sverige, genom årliga 
nationella utbildningsdagar samt framtagande av nationella vårdprogram för hematologiska 
sjukdomar. VPH har en aktiv hemsida där bland anat vårdprogram samt föreläsningarna från 
utbildningsdagarna finns tillgängliga.  
 
VPHs utbildningsdag 130212 på läkaresällskapet i Stockholm hade temat ”Neutropenier och 
Neonatal hematologi”. Göran Carlsson och Anders Åhlin talade om neutropeni och 
presenterade också det nya vårdprogram för neutropeni som Göran Carlsson och Anders Fasth 
skrivit. Under eftermiddagen talades om om neonatal anemi, fetal erytrocyttransfusion, 
neonatal trombocytopeni och fallpresentationer. Det var åter en stor uppslutning med 102 
deltagare och även denna gång ett stort antal yngre läkare.  
 
VPH har nu vårdprogram för Autoimmun Hemolytisk Anemi, Barn med ITP, Diamond-
Blackfans anemi, Kongenital sfärocytos, Neonatal trombocytopeni, Neutropeni, Sicklecell 
anemi, Splenektomi, Thalassemi och kronisk blodtransfusion samt rekommendation angående 
Transfusion av blodkomponenter. Dessutom finns det på hemsidan allmän information 
angående Histiocytoser, Immunbristsjukdomar (utredning enligt SLIPI), Hemofili (länk till 
nationellt vårdprogram) samt patientinformation vid ITP.  
 
Under det gångna året har vårdprogrammet för Neonatal ITP uppdaterats av Jacek Winiarski 
och Göran Elinder. Dominik Turkiewicz, Ulf Tedgård och Jan-Inge Henter har deltagit i 
arbetsgrupper inom NOPHO. Under det gångna året har medlemmar från VPH-gruppen 
tillsammans med representanter från övriga norden arbetet vidare med det nordiska 
kvalitetsregistret för transfusionskrävande anemier. Detta kvalitetsregister beräknas vara 
färdigt för att  påbörja registrering av patienter under 2014. 
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